Republicado em
09/05/2018 as 9:00

E D I T A L  Nº 005/2018-PRORH

 O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do
Paraná, Prof. Lucas de Oliveira Araújo, no uso de suas atribuições legais, com fundamento
no  Edital  de  Publicação  nº  001/2018-PRORH,  de  31/03/2018,  publicado  no  DOE nº
10163, de 05/04/2018 de abertura de teste seletivo e Edital de retificação 002/2018 GR de
16/04/2018  DOE  nº  10172  de  18/04/2018  para  contratação  de  docentes  em  regime
especial CRES, torna público:

Art. 1º O resultado da PROVA ESCRITA, conforme segue:

CAMPUS JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANES E DA EDUCAÇÃO
CURSO: PEDAGOGIA
PE02: Educação / História da Educação
Tema Sorteado: 03 - A educação nos séculos XVII e XVIII: estatização e laicização.
Conteúdos Mínimos:  Aspectos  históricos  quanto  ao declínio  do poder  da igreja  e  a
ascensão da burguesia, controle do Estado na Organização da educação, evolução com
características técnico-cientifica, linguagem científica e vocabulário coerente, referências
teóricas da área.
Inscrição Nome RG Nota Resultado
03 Flavia Wegrzyn Magrinelli

Martinez
87117820-PR 7,3 Classif.

PE03: Educação / Didática
Tema Sorteado:   04  -  Relação Educação,  Pedagogia  e  Didática  como construção do
conhecimento.
Conteúdos Mínimos: Abordagens dos aspectos sociais, políticos e históricos; referencial
teórico da areá; correlacionar as dimensões teórica e prática do ensino/ aprendizagem;
uso adequado e coerente do vocabulário/ gramática.
Inscrição Nome RG Nota Resultado
19 Camila Fernanda da Silva 484597772-SP 9,50 Classif.
16 Jurandir Ferreira de Paiva Júnior 86534142-PR N/C Desc.
24 Leonir Borges 3.681.074-2-PR 8,0 Classif.
10 Luciana Fernandes de Aquino 14823273-3-PR 9,16 Classif.

Art.  2º Convoca candidatos classificados na prova escrita  para realização da PROVA
DIDÁTICA,  no  dia  09/05/2018,  devendo  os  candidatos  comparecer  no  local  com
antecedência mínima de 10 (dez) minutos do horário agendado, conforme segue:

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANES E DA EDUCAÇÃO
CURSO: PEDAGOGIA
PE02: Educação / História da Educação
Insc. Nome Bloco/Sala Horário

03 Flavia Wegrzyn Magrinelli Martinez Bloco II/Sala 15 13h30min

PE03: Educação / Didática
Insc. Nome Bloco/Sala Horário

19 Camila Fernanda da Silva Bloco II/Sala 16 13h30min
24 Leonir Borges Bloco II/Sala 16 13h30min
10 Luciana Fernandes de Aquino Bloco II/Sala 16 13h30min

Art. 3º Determina local para entrega de TÍTULOS para os candidatos convocados para
prova didática, conforme segue:

I. CAMPUS JACAREZINHO
Local: Rua Padre Melo, n° 1.200, Jardim Marimar
Bloco II - Sala 01
Horário: 8h30min às 12h.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado
no  Diário  Oficial  do  Estado  –  Suplemento  de  Concursos,  nos  editais  dos  Campi  da
UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho, 08 de maio de 2018.

Assinado no Original
Prof. Lucas de Oliveira Araújo

Pró-Reitor de Recursos Humanos

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/